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Oral Mukozit Tedavisine Yönelik Deneysel Bir  
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Spectrophotometric Analysis of the Discoloration of Tooth Enamel  
Induced by an Experimental Formulation in Oral Mucositis:  
In Vitro Study 
     Çiğdem ELBEK ÇUBUKÇUa,     Zeynep Ceren ÇELİKb,     Sevde Gül BATMAZc 
aBursa Uludağ Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Pedodonti ABD, Bursa, Türkiye 
bBursa Uludağ Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Restoratif Diş Tedavisi ABD, Bursa, Türkiye 
cÇukurova Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Restoratif Diş Tedavisi ABD, Adana, Türkiye 

ÖZET Amaç: Baş-boyun radyoterapisi ve kemoterapi süresince has-
talara önerilen koruyucu ağız bakım protokolleri arasında iyileşmeyi 
destekleyici ve/veya hızlandırıcı birçok farklı bitkisel ekstrakt formü-
lasyonları bulunmaktadır. Bu çalışmanın amacı, oral mukozit tedavisi-
nin desteklenmesi amacıyla üretilen deneysel bir formülasyonun (DF) 
diş minesi üzerindeki renklendirici etkisini araştırmaktır. Gereç ve 
Yöntemler: Yirmi sekiz adet çürüksüz üst keser dişin labial yüzeyin-
den elde edilen 2x2x1 mm büyüklüğündeki mine örnekleri DF (n=7), 
saf propolis (%6) (n=7), klorheksidin (%0,2 klorheksidin glukonat) 
(n=7) ve yapay tükürük (kontrol grubu) (n=7) solüsyonlarında T1:12 
saat, T2:24 saat olmak üzere bekletildi. Başlangıç ile T1 ve T2 bekletme 
süreleri sonunda örneklerin renk ölçümleri spektrofotometre cihazıyla 
(Vita Easy Shade Compact, Bad Sackingen, Almanya) yapıldı. Renk 
değişimleri CIEDE2000 formülüne göre hesaplandı. Verilerin istatis-
tiksel analizinde tek yönlü varyans analizi ve eşleştirilmiş t-testi kulla-
nıldı. Bulgular: DF uygulanan diş minesi yüzeylerinin ΔE00 değerleri 
(ortalama±standart sapma) T1 ve T2 için sırasıyla 5,54±2,39 ve 
5,61±2,74 şeklinde kaydedilmiştir. DF’nin ΔE00 değerleri, saf propo-
lis ve klorheksidin solüsyonları ile karşılaştırıldığında sayısal olarak 
daha düşük bulunmuştur (p>0,05). Gruplar arasında renklenme değer-
leri bakımından anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. Sonuç: Oral mu-
kozitin tedavisinde kullanılan propolis içerikli bitkisel formülasyonlar 
diş minesinde klinik olarak kabul edilemez renk değişikliklerine neden 
olabilmektedir. Propolis içerikli DF’nin klinik koşullardaki renklendi-
rici etkisinin belirlenebilmesi için ileri çalışmalara ihtiyaç vardır. 
 
Anah tar Ke li me ler: Propolis; diş renklenmesi; oral mukozit 

ABS TRACT Objective: There are many different herbal extract for-
mulations in supportive treatment of oral mucositis induced by head 
and neck radiotherapy and chemotherapy. The aim of this study is to in-
vestigate the discoloration effect of an experimental formulation (EF) 
developed and produced for the supportive treatment of oral mucositis 
on tooth enamel. Material and Methods: Enamel samples of 2x2x1 
mm in size obtained from the labial surface of 28 caries-free maxillary 
insicor samples. Samples were immersed in EF (n=7), pure propolis 
(6%) (n=7), chlorhexidine (0.2% chlorhexidine gluconate) (n=7) and 
artificial saliva (control group) (n=7) at T1:12 h and T2:24 h time peri-
ods. The color measurements of the samples were performed with a 
spectrophotometer device (Vita Easy Shade Compact, Bad Sackingen, 
Germany®) at the beginning and the end of T1 and T2 immersing peri-
ods. Color changes were calculated according to the CIEDE2000 for-
mula. One-way variance analysis and paired t-test were used for 
statistical analysis. Results: The mean ΔE00 values (mean±standard 
deviation) of enamel surfaces immersed in EF were recorded as 
5.54±2.39 and 5.61±2.74 for T1 and T2, respectively. EF has presented 
numerically lower ΔE00 values compared to pure propolis and 
chlorhexidine solutions. There was no statistically significant differ-
ence between the groups in terms of discoloration effect. Conclusion: 
Herbal formulations containing propolis used in the supportive treat-
ment of oral mucositis may cause clinically unacceptable color changes 
on tooth enamel. Further studies are needed to determine any discol-
oration effect of propolis-containing EF in clinical conditions. 
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Baş-boyun radyoterapisi ve kemoterapi süre-
cinde erişkinlerde ~%56-100; çocuklarda ~%64 ora-
nında oral mukozit geliştiği bildirilmiştir.1-3 Oral 
mukozit, kemoterapi ve baş-boyun radyoterapisi ile 
indüklenen, ağız ve yanakların iç kısmı, diş etleri, dil 
ve dil altı ile damak bölgelerinde ortaya çıkan mu-
koza hasarlarını kapsamaktadır.4,5 Güncel literatürde, 
bal-propolis, papatya/Matricaria recutita (L.) ve 
nane/Mentha piperita, karadut/Morus nigra, ada 
çayı/Salvia officinalis içeren bitkisel formülasyonla-
rın mukozit önleyici ve/veya iyileştirici olarak kul-
lanılabileceği belirtilmiştir.6-10 Reçetesiz satılan 
bitkisel içerikli ürünlerin pozolojisi, kullanım süresi 
ve sıklığı konusunda sınırları keskin çizilmiş kural-
ların bulunmaması dişler üzerindeki olası yan etki-
lerinin somut olarak ortaya konması gerekliliğini 
doğurmuştur.11 Bazı tıbbi ve bitkisel formülasyonla-
rın diş minesinde ve restorasyonlarda klinik olarak 
belirgin renk değişikliklerine sebep olduğu bildiril-
miştir.12-14  

Renk değişimlerinin standardize ölçümü,  
günümüz diş hekimliği pratiğinde renk analiz sis-
temleri (spektrofotometreler) kullanılarak yapıl-
maktadır. Spektrofotometreler ile çeşitli dışsal 
etmenlerin restoratif/protetik materyaller ve diş sert 
dokuları üzerindeki renklendirici etkileri değerlen-
dirilebilmektedir.15 Commission Internationale I’Ec-
lairage (CIE) L*a*b* renk değişimlerini standart 
sayısal değerlerle ortaya koyan ve bu alanda sık kul-
lanılan skalalardan biridir.16 Bu skalada L* açıklık-
koyuluk eksenini, a* yeşil-kırmızı ekseni (-a=yeşil; 
+a=kırmızı) ve b* mavi-sarı ekseni (-b=mavi; 
+b=sarı) temsil eder (Şekil 1). CIEL*a*b’nin 
(∆E*(ab)) 2001 yılında ortaya konulan güncel versi-
yonu CIEDE2000 formülüne göre hesaplanan top-
lam renk değişimi ∆E00 şeklinde ifade edilir.17 Salas 
ve ark., CIEDE2000 renk formülünün, renk değişi-
minin değerlendirilmesinde algılanabilirlik ve kabul 
edilebilirlik noktasında daha iyi sonuçlar verdiğini 
öne sürmüştür.18 

Bu çalışmanın amacı, oral mukozit tedavisinin 
desteklenmesi amacıyla üretilen deneysel bir for-
mülasyonun (DF) diş minesi üzerindeki renklendi-
rici etkilerinin CIEDE2000 formülü kullanılarak 
değerlendirilmesidir.    

 GEREÇ VE YÖNTEMLER  
Çalışmamız, Bursa Uludağ Üniversitesi Klinik Araş-
tırmalar Etik Kurulu tarafından 22 Nisan 2022 tarihi 
2011-KAEK-26/364 sayılı karar ile onaylanmış olup, 
Helsinki Deklarasyonu prensiplerine uygun olarak 
yapılmıştır.  

DENEYSEL FORMüLASYONuN HAzIRLANMASI 
Çalışmamızda hazırlanan DF: propolis (%5)  
(CAS: 85665-41-4, Talya Herbal®, Antalya) ve  
hyaluronik asit (%0,2) (≥%95 saflıkta, Batch No: 
HA2020111016X, Xinjiang Fufeng Biotechnolo-
gies®, Çin), karadut (CAS No: 90064-11-2; SRS Aro-
matics®, İngiltere), alman papatyası (CAS No: 
84649-86-5, Talya Herbal®, Antalya), Sumak (Rhus 
Coriaria, Auro®, Ağustos-2021 hasatı, Gaziantep), 
ada çayı (CAS No: 85085-68-3, Talya Herbal®, An-
talya) aköz özütleri, xylitol (Batch no: 120032602, 
Hylen®, Çin), nane aroması (Ürün kodu: 
FM052954, Aromsa®, İstanbul), mono propilen gli-
kol, gliserin, sukraloz ve saf su içermektedir (Beka 
İlaç®, İstanbul) elde edilmiştir. Çalışmanın yazarları 
(ZCÇ ve ÇEÇ) tarafından 2021/014763 başvuru 
numarasıyla Türk Patent Kurumuna başvuru yapıl-
mış olup, yazarların kurumu Bursa Uludağ Üniver-
sitesi tarafından Fikri Sınai Mülkiyet Hakları talep 
edilmiştir (2021-30/12 Ağustos 2021). 
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ŞEKİL 1: CIELAB renk uzayı diyagramı.19



ÇEKİLMİŞ DİŞ ÖRNEKLERİNİN  
SpEKTROFOTOMETRİK ANALİzE HAzIRLANMASI  
Bu çalışmada, 28 adet diş çekimi endikasyonu kon-
muş sağlam/çürüksüz insan üst çene kesici dişi kul-
lanıldı. Dişlerin üzerindeki debris tabakası lastik fırça 
ve pomza ile polisaj yapılarak uzaklaştırıldı. Dişler 
elmas separe yardımıyla dişin servikal bölgesinden 
kuron ve kök olmak üzere 2’ye ayrıldı. Kuronların 
bukkal düz yüzeylerinden meziodistal yönde 2 mm; 
okluzoservikal yönde 2 mm ve sagittal yönde 1 mm 
derinliğinde mine örnekleri elde edildi. Diş minesi 
örnekleri, DF (n=7); saf propolisten (n=7) oluşan test 
solüsyonlarında; pozitif kontrol grubu olarak klor-
heksidinde (n=7); negatif kontrol grubu olarak yapay 
tükürükte (n=7) içerisinde Ertürk-Avunduk ve ark. 
tarafından yapılan çalışma, referans alınarak T1:12 
saat, T2:24 bekletilmek üzere 4 ayrı gruba ayrıldı 
(Şekil 2).20 

Örnekler başlangıç renk ölçümünün ardından 
DF, saf propolis, klorheksidin ve yapay tükürük ku-
yucuklarında T1 ve T2 süresince oda sıcaklığında 
bekletilmiştir. Spektrofotometrik ölçümler öncesinde 
akan su altında yıkanarak hava spreyi ile kurutul-
muştur. Kurutmayı takiben 15 sn içerisinde ölçümler 
gerçekleştirilmiştir.   

SpEKTROFOTOMETRİK ANALİz  
Mine örneklerindeki renk değişikliği dijital renk 
ölçüm cihazı Vita Easy Shade Compact (Vita Zahn-
fabrik, Bad Sackingen, Almanya) ile ölçülmüştür.  
Ölçümler öncesinde spektrofotometre, üretici yöner-
geleri izlenerek kalibre edilmiştir. Ölçümler gün ışı-
ğında standart beyaz zemin üzerinde, prob ucu diş 
minesi yüzeylerine dik olacak şekilde standardize 
edilerek 3 tekrarlı olarak gerçekleştirilmiştir. Deney 

grupları içeriklerde bekletilmeden önce başlangıç 
ölçümleri L, a, b değerleri şeklinde kaydedilmiştir. 
Renklendirme işlemi 12 saat ve 24 saat süreyle ger-
çekleştirildi ve bu süreler sonrasında örnekler, akan 
su altında 1 dk süreyle temizlenerek kurutulmuştur. 
Renk değişimi değerleri [başlangıç ölçümü ile T1 
ve T2 sonundaki renk ölçümü değerleri arasındaki 
fark (Δ)] CIEDE2000 formülüne göre hesaplanmış-
tır.16  

ΔE00 sınır değerleri, Paravina ve ark.nın çalış-
masında referans alınarak algılanabilirlik için 0,8; 
kabul edilebilirlik için 1,8 şeklinde kabul edilmiş-
tir.21 

İSTATİSTİKSEL ANALİz 
Verinin normal dağılım gösterip göstermediği Sha-
piro-Wilk testi ile incelenmiştir. Tanımlayıcı istatis-
tikler nicel veri için ortalama ve standart sapma nitel 
veri için frekans ve yüzde olarak belirtilmiştir. Ba-
ğımsız 2 grup karşılaştırmalarında normal dağılım 
gösteren veri için t-testi 2’den fazla grup için tek 
yönlü varyans analizi kullanılmıştır. Anlamlılık bu-
lunması durumunda çoklu karşılaştırma testlerinden 
Bonferroni testi kullanılmıştır. Bağımlı örneklemlerin 
karşılaştırılmasında eşleştirilmiş t-testi kullanılmış-
tır. Anlamlılık düzeyi α=0,05 olarak belirlenmiştir. 
Verinin istatistiksel analizi IBM SPSS 28.0 (IBM 
SPSS Statistics for Windows 2021, Version 28.0. Ar-
monk, NY: IBM Corp.) istatistik paket programında 
yapılmıştır. 

 BuLGuLAR 
Diş minesi örneklerinin ΔL (açık-koyu), Δa (kırmızı-
yeşil), Δb (sarı-mavi) değerleri ve ΔE00 verilerinin 
T1 ve T2 süreleri sonundaki değerleri Tablo 1’de 
gösterilmiştir. Tüm deney gruplarında L değerle-
rinde zamanla azalma, ΔL değerinde artış (koyu-
laşma) tespit edilmiştir. Gruplar (DF, saf propolis, 
klorheksidin) birbirleriyle karşılaştırıldığında en 
yüksek ΔL, Δa ve Δb değeri sırasıyla DF, klorheksi-
din ve saf propolis solüsyonu maruziyetinde tespit 
edilmiştir. Sayısal olarak en düşük ΔE00 değerleri 
DF için ölçümlenmiş (T1:5,54±2,39; T2:5,61±2,74) 
olup, deney grupları arasında T1 (p=0,889) ve T2 
(p=0,607) süreleri için istatistiksel anlamlı bir fark-
lılık görülmemiştir.  

Çiğdem ELBEK ÇUBUKÇU ve ark. Turkiye Klinikleri J Dental Sci. 2023;29(2):352-7

354

ŞEKİL 2: Test solüsyonları kuyucuklarında bekletilen diş minesi örnekleri.
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 TARTIŞMA 
Çalışmamızda ana etken maddesi propolis olan bit-
kisel içerikli DF’nin diş minesi üzerindeki renklen-
dirici etkileri değerlendirilmiş, T1 ve T2 sürelerde 
kabul edilemez sınırlarda (ΔE00>0,8; 1,8) renk deği-
şimine sebep olduğu tespit edilmiştir. Renk değişik-
liğinin derecesi, yüzeyin özelliği (diş minesi, seramik 
yüzeyler, kompozit restorasyonlar vb.) yüzeylerin so-
lüsyonlara maruz kalma süreleri, solüsyonların içeriği 
ile değişkenlik göstermektedir.22-25 Ertürk-Avunduk 
ve ark.nın güncel çalışmasında, örneklerin 12 saat 
süreyle solüsyonda bekletilmesi, bu solüsyonların 
(günde 2 kez-1 dk) 1 yıllık; 24 saat süreyle solüs-
yonda bekletilmesi ise 2 yıllık maruziyetin kümülatif 
bir göstergesi olarak kabul edilmiştir.20 Çalışmamızda 
12 saat (T1) ve 24 saatlik (T2) maruz bırakılma süre-
leri referans alınmış, propolis içerikli deney grupları 
(DF ve saf propolis) ve diş yüzeyinde renklenme po-
tansiyeli kanıtlanmış klorheksidinin karşılaştırması 
yapılmıştır. T1 ve T2 süreleri için sayısal olarak en 
düşük ΔE00 değerleri DF için kaydedilmiştir. En 
yüksek renk değişikliği (ΔE00) T1 süresinde klor-
heksidin, T2 süresinde ise propolis kuyucuklarında 
bekletilen diş minesi örneklerinde saptanmıştır. 
DF’nin minede oluşturduğu 12 ve 24 saatlik ren-
klenme sonuçları saf propolis ve klorheksidin ile 
karşılaştırıldığında, sayısal olarak daha düşük bu-
lunmuştur (p>0,05).   

Propolis, arıların bitki özlerini bünyelerinde 
salgıladıkları enzimlerle işleyerek ürettiği, reçine 
benzeri bir son üründür. Propolis; antiinflamatuar, 

antibakteriyel, antifungal, antioksidan, antiviral ve 
antikanserojenik etkiler göstermektedir.26 Çalışma-
mızda test edilen DF içeriğindeki diğer esansiyel 
bitkilerin, oral mukozit lezyonlarının destekleyici 
tedavisinde sinerjistik etki yaratacağı düşünülmekte-
dir. Oral mukozit lezyonları ile ilgili gelişen sorun-
lardan önemli birkaçı: oral mikrofloranın, mukozit 
lezyonu yüzeyinde yerleşmesiyle mukozit lezyonla-
rının sekonder enfeksiyonlara açık hâle gelmesi; her 
aşamasında (Grade 1-4) ağrı mevcudiyetiyle birlikte 
hastada ağız açma güçlüğü; ağız açma güçlüğü ile 
birlikte temel ağız bakım uygulamalarının yerine 
getirilememesi ve artmış diş çürüğü riski şeklinde 
sıralanabilir.1-6,26,27 Çalışmamızda kullanılan DF’nin 
içeriğindeki Rhus coriaria L. özütünün antioksidan 
özelikleri ile oluşabilecek sekonder enfeksiyonların 
önüne geçilmesi ve epitelizasyon sürecinin ilerleye-
bilmesi; hyaluronik asit ile doku rejenerasyonun in-
düklenmesi amaçlanmıştır.28,29 Sıralanan içeriklerin 
yanı sıra Korkut ve ark.nın çalışmasında, oral muko-
zit ile ilgili semptomların hafifiletilmesinde kullanı-
labileceği belirtilen karadut özü, antiinflamatuar 
özelliklerinden yararlanmak için alman papatyası ve 
ada çayı özütü, tatlandırıcı olarak ksilitol, ağız içeri-
sinde tutunma süresinin ve mukozayı örtüleyerek to-
pikal etkinin artırılması amacıyla mono propilen 
glikol ve formülasyonun tadının optimizasyonu için 
gliserin eklenmiştir.30 Etken maddelerden propolisin 
aköz ekstraktının oral mukozitin önlenmesinde ve 
yardımcı tedavisinde etkili, iyi tolere edilebilir ve 
uzun süreli kullanımının güvenli olduğu belirtilmiş-
tir.31 Halboub ve ark., tarafından yapılan sistemik bir 

Zaman/Solüsyon Eksen DF Saf propolis Klorheksidin Yapay tükürük p değeri 
T1 6,70±2,09 4,16±1,35 4,15±1,97 1,33±0,78

<0,001
 

T2
ΔL (X±SS)

6,78±1,58 4,87±1,59 4,62±2,23 1,44±1,35 
T1 2,52±1,09 1,61±0,75 4,78±2,10 0,34±0,20

<0,001
 

T2
Δa (X±SS)

2,69±1,16 1,83±0,71 4,87±1,85 0,66±0,42  
T1 3,27±2,01 10,45±3,46 3,04±2,42 0,73±0,44

<0,001
 

T2
Δb (X±SS)

7,13±3,58 11,99±4,03 3,17±2,62 0,78±0,63  
T1 5,54±2,39 5,65±1,35 5,95±2,08 0,92±0,35 0,889 
T2

ΔE00 (X±SS)
5,61±2,74 6,27±1,59 6,11±2,12 1,08±0,29 0,607 

TABLO 1:  T1 ve T2 sürelerde deney grupları ve yapay tükürüğe maruz bırakılan diş minesi örneklerine ait ΔL, Δa, Δb ve ΔE00 değerleri.

DF: Deneysel bir formülasyon; SS: Standart sapma.
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derlemede, propolisin ağız içi kullanımında ülseras-
yonları gerilemesindeki etkinliğine dikkat çekilmek-
tedir.32 Propolisin kanal içi medikament olarak 
kullanıldığı durumlarda, dişte klinik olarak gözlene-
bilir seviyede internal renklenmeye neden olabile-
ceği gösterilmiştir.33 Ancak güncel literatürde, 
propolis formülasyonlarının diş minesi üzerindeki 
eksternal ve internal renklendirici etkileri değerlen-
dirilmemiştir.  

Çalışmamızda DF, saf propolis ve klorheksidi-
nin sırasıyla 1 ve 2 yıllık (günde 2 kez, 1 dk) kulla-
nımını simüle eden 12 ve 24 saatlik uygulanımının 
dişte yarattığı koyulaşma etkisi (ΔL) Atala ve ark.nın 
farklı ağız gargaralarının diş yüzeylerindeki renklen-
mesini incelediği çalışmalarıyla uyumlu şekilde 
zaman arttıkça artış eğiliminde olmuştur (Tablo 1).22 
Bunun yanı sıra Bagis ve ark. tarafından klorheksi-
din glukonatın dişlerde yarattığı renklenmeyi incele-
yen çalışmasına benzer şekilde, çalışmamızda da 
klorheksidin diş minesi üzerinde kabul edilebilir sı-
nırları aşarak (T1:5,95±2,08; T2:6,11±2,12) renklen-
meye sebep olmuştur.23 Mevcut çalışma koşulları 
altında, Avrupa Birliği 2004/24/EC direktifi tarafın-
dan uzun süreli kullanımına dayanılarak, geleneksel 
bitkisel tıbbi ürün olarak adlandırılan ve reçetesiz sa-
tılan formülasyonlar renklendirici etkilerinden ötürü 
kullanımı süreli olan klorheksidine benzer şekilde 
renklenmeye sebep olabildiği görülmüştür (p>0,05).34  

Um ve Ruyter, dental materyaller üzerindeki 
renklenme etkilerinin solüsyonun apolar ve hidrofilik 
özelliklerinden kaynaklanabildiğini belirtmişlerdir.24 
Propolisin fizikokimyasal özeliklerini araştıran gün-
cel bir çalışmalarda, propolise nonpolar fraksiyonlar 
tespit edilmiştir.35 Çalışmamızda da en yüksek Δb 
(sarı-mavi eksen) değeri propoliste tespit edilmiştir 
(Tablo 1). Propolisin nonpolar fraksiyonlarının diş 
minesi üzerindeki etkilerini ve DF’nin içeriğindeki 
propolisin de diğer ham maddelerle olan kimyasal et-
kileşimini araştıran ileri çalışmalara ihtiyaç duyul-
maktadır.   

 SONuÇ 
Bu çalışmanın koşulları altında, farklı formülasyon-
larda bekletilen tüm diş minesi örneklerinin spektro-
tometrik analizinde klinik olarak kabul edilemez 
ΔE00 değerleri kaydedilmiştir. Çalışmamızda,  
nekrotik ve inflamatuar etkilerle oluşmuş kronik 
oral mukozit ülserasyonlarına yönelik süre kısıtı ol-
maksızın kullanımı önerilebilecek formülasyonların 
diş minesi üzerindeki renklendirici yan etkilerinden 
ötürü dikkatli ve temkinli kullanımı önerilmekte, bu 
şekildeki kronik durumların tedavisinde gargara 
müstahzarlardan ziyade oral sprey formlarının ter-
cih edilmesi tavsiye edilmektedir.  

Finansal Kaynak 

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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